INAES, que es nuestra casa y solicita que a los consejeros puedan compartir la 

información con sus representados. 

La Presidenta del CSI solicita a la consejera Evelyn González que mencione el costo 

mensual que se abona por el servicio de ESSAP, quien expresa que se abona 

mensualmente Gs. 28.000.000 (Guaraníes veintiocho millones). 

El consejero Miguel Gómez menciona que existe una dependencia que se encargará 

de monitorear la implementación de este plan y que se debe informar si no se cumple 

con nuestra propia normativa. 

La Presidenta del CSI indica que la Contraloría General de la República no sanciona

[...]

La Prof. Clara Maidana da lectura a los puntos resaltantes del informe de rendición 

de ingresos y egresos del Acto de Graduación, el cual fue administrado mediante la 

APISE. 

Para el acto se inscribieron 260 egresados. Lo recaudado asciende a Gs. 104.000.000 

(Guaraníes ciento cuatro millones), de los cuales se tenía disponible para uso Gs. 

93.600.000 (noventa y tres millones seiscientos mil), en atención a que a la APISE se 

le otorga el 10% en concepto de impuestos y gastos administrativos. 

Los gastos rondaron Gs. 84.000.000 (Guaraníes ochenta y cuatro millones). Se 

mantuvo el estilo, algunos costos aumentaron por el trabajo realizado de madrugada 

(por el adelantamiento de la fecha). Del remanente se realizó el pago de algunos gastos 

del festejo por el día de la Juventud y se adquirió una cámara fotográfica para la